
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 4 
 
Gezien het voorstel het college d.d. 15 november 2016 nummer BW2016/621; 
 
Gelet op artikel 6 van de Wet geurhinder en veehouderij; 

 
Overwegende, dat de raad in de besloten raadsvergadering van 26 april 2016: 
(a) heeft verklaard dat een gewijzigde verordening als bedoeld in artikel 6 van de Wet 
geurhinder en veehouderij wordt voorbereid voor het gehele grondgebied van de gemeente 
Leudal +  
(b) heeft bepaald dat een aanvraag om een omgevingsvergunning milieu voor het oprichten of 

veranderen van een veehouderij als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid onder e van de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht voor het gehele grondgebied van de gemeente Leudal 
wordt aangehouden; 
 
Besluit: 
 

Vast te stellen de ‘Verordening geurhinder en veehouderij 2017 gemeente Leudal’, luidende als 

volgt: 

 

Artikel 1  

 

In deze verordening en de daarop berustende bepalingen wordt verstaan onder: 

 

Dierenverblijf: al dan niet overdekte ruimte waarbinnen dieren worden gehouden; 

 

Geurgevoelig object: gebouw bestemd voor en blijkens aard, indeling en inrichting geschikt om 

te worden gebruikt voor menselijk wonen of menselijk verblijf en die daarvoor permanent of 

een daarmee vergelijkbare wijze van gebruik, wordt gebruikt; 

 

Geurhinder: gevolgen voor het milieu door de emissie van geur; 

 

Veehouderij: inrichting die tot een krachtens artikel 1.1, derde lid, van de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht aangewezen categorie behoort en is bestemd voor het fokken, 

mesten, houden, verhandelen, verladen of wegen van dieren; 

 

Omgevingsvergunning: omgevingsvergunning voor een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, 

eerste lid, onder e, van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

 

Grootschalige recreatieterreinen: recreatieterreinen met meer dan 100 kampeerplaatsen. 

 

Artikel 2 

 

Bij een beslissing inzake de omgevingsvergunning voor het oprichten of veranderen van een 

veehouderij betrekt het bevoegd gezag de geurhinder door de geurbelasting vanwege tot 

veehouderijen behorende dierenverblijven, voor de daartoe aangewezen gebieden, uitsluitend 

op de wijze als aangegeven bij of krachtens artikel 3 en 4. Voor de niet daartoe aangewezen 

gebieden is de Wet geurhinder en veehouderij van toepassing. 



Datum 14 februari 2017 

 

Betreft Verordening geurhinder en veehouderij 2017 
Pagina 2 van 2 

 

Gepubliceerd in het Gemeenteblad d.d. …, nummer …. 

 

Artikel 3 

 

Binnen daartoe aangewezen gebieden die zijn aangeduid op de bij deze verordening behorende  

gebiedsvisie en kaartmateriaal is een andere waarde van toepassing dan de desbetreffende 

waarde genoemd in artikel 3, eerste lid van de Wet geurhinder en veehouderij. Het betreft de 

volgende gebieden en waarden: 

 

• Kernrandzone: 6 OU/m³ 

• Buitengebied: 10 OU/m³ 

• Zorginitiatief Hornerheide: 3 OU/m³ 

 

Artikel 4 

 

Voor industrieterreinen buiten de kernen en grootschalige recreatieterreinen is de waarde 10 

OU/m³ van toepassing.  

 

Artikel 5 

 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na haar bekendmaking. 

 

Artikel 6 

  

Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening geurhinder en veehouderij 2017 

gemeente Leudal. 

  

Artikel 7  

 

De Verordening geurhinder en veehouderij gemeente Leudal 2011 vervalt op het moment dat 

de Verordening geurhinder en veehouderij 2017 gemeente Leudal in werking treedt. 

 

 
Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 14 februari 2017. 
 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 

 
 
 
  

drs. W.A.L.M. Cornelissen A.H.M. Verhoeven MPM 
 
 

 


